



Fundusze Europejskie
dla Warmii i Mazur



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Zbiór pytań i odpowiedzi do naboru FEWM.09.01-IZ.00-001/24, typ 2 projektu.

Pytanie:

1. **W ogłoszonym w zeszłym roku i planowanym w tym roku konkursie 9.1 występuje pojęcie "Typ 2 projektu Aktywizacja w podmiotach reintegracji społecznej i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ)". Czy aktywizację można we wniosku planować również w innych podmiotach, nie ujętych w przepisach, np. "Centrum Aktywności" prowadzone wg. innowacyjnego modelu "Trener/ka Aktywności" Fundacji Eudajmonia wypracowanego w ramach poprzednich programów europejskich?**

Odpowiedź:

W ramach planowanego konkursu dla działania 09.01 Aktywna integracja dla typu 2 może zostać zaplanowana aktywizacja tylko w podmiotach reintegracji społecznej i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ). Podmioty te muszą zostać utworzone m.in. zgodnie z ustawą o zatrudnieniu socjalnym.

Pytanie:

2. **Proszę o szczegółowe wyjaśnienie: na czym polegać ma trwałość projektu w przypadku utworzenia KIS lub CIS?**

Odpowiedź:

Zgodnie z kryterium specyficznym dostępu nr 2 „Wnioskodawca zobowiązany jest do zachowania trwałości podmiotów reintegracyjnych utworzonych ze środków EFS+ po zakończeniu realizacji projektu, co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu”. Trwałość rozumiana jest jako instytucjonalna gotowość podmiotów do świadczenia usług. Powyższe oznacza, że w przypadku wystąpienia popytu na daną usługę Beneficjent musi być gotowy do świadczenia usługi oferowanej w ramach projektu. W przypadku niewystąpienia popytu na usługę nie ma konieczności zatrudnienia kadry, jednak w przypadku wystąpienia popytu (zgłoszenia się po usługę) kadra ta musi być zatrudniona, a tym samym usługa uruchomiona.

Pytanie:

3. **Zwracam się z pytaniem dotyczącym naboru FEWM.09.01-IZ.00-001/24 Aktywna integracja w zakresie wskaźnika produktu: Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie (osoby) - Zgodnie z zapisami Regulaminu do przedmiotowego naboru do wskaźnika wlicza się "osoby pozostające bez pracy, gotowe do podjęcia pracy i aktywnie poszukujące zatrudnienia. Definicja ta uwzględnia wszystkie osoby zarejestrowane jako bezrobotne zgodnie z krajową definicją, nawet jeżeli nie spełniają one wszystkich trzech kryteriów wskazanych wyżej."**



Fundusze Europejskie
dla Warmii i Mazur



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Bardzo proszę o doprecyzowanie informacji, czy w związku z zawartym w Regulaminie konkursu zapisem do powyższego wskaźnika wliczane są jedynie osoby zarejestrowane jako bezrobotne, czy również osoby niezarejestrowane? Osoby niezarejestrowane również należą do kategorii osób bezrobotnych, pozostających bez pracy, jednak nie jest to do końca sprecyzowane w definicji wskaźnika.

Odpowiedź:

Zgodnie z definicją wskaźnika „Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie” wskazaną w Regulaminie wyboru projektów dla przedmiotowego konkursu do wskaźnika wliczamy osoby poszukujące pracy, które definiowane są jako osoby niepracujące, gotowe do podjęcia pracy i aktywnie poszukujące zatrudnienia. Mogą to być osoby zarejestrowane jako bezrobotne lub poszukujące pracy w publicznych służbach zatrudnienia (PSZ) lub niezarejestrowane, lecz spełniające powyższe przesłanki.

Pytanie:

- 4. Czy w związku z naborem Aktywna Inicjatywa można w ramach naboru utworzyć nowy KIS lub CIS tj. złożyć wniosek o wpis w czasie realizacji projektu, czy taki podmiot ma już działać?**

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Regulaminu wyboru projektów w ramach naboru dla Działania 9.1 Aktywna Integracja, typ 2, możliwe jest tworzenie nowych podmiotów oraz tworzenie nowych miejsc reintegracji społecznej i zawodowej w istniejących podmiotach reintegracyjnych.

Nowy podmiot nie musi być utworzony przed rozpoczęciem realizacji projektu, natomiast w treści wniosku o dofinansowanie projektu Wnioskodawca musi zawrzeć informacje (w sposób jasny, czytelny i niebudzący wątpliwości), że wystąpi do Wojewody o nadanie statusu Centrum czy Klubu, bądź że już o to wystąpił.